अनिल कुमार भ्राज्यूसँगको परिचय र संगै काम गर्ने सिलसिलामा धेरै पटक समाजमा हामीले गर्नुपर्ने तर गर्न नसकिएका विषयमा चर्चा भइरहने गर्थ्यौं। हाम्रो भेट २०५० सालतिर तत्कालिन ओम नर्सिङ्ग होम कमलपोखरीमा भएको हो। कुरा गर्नु र काम गर्नु दुई भिन्न चिज रहेछ। कुरा धेरै भइरहन्थ्यो तर काम भएको थिएन।

यसैबीच सन २००९ (वि.सं २०६६) सालको मध्यतिर प्रा. डा. अनिल कुमार भ्राज्यूको अगुवाइमा तथा डा. महावीर पुन, डा. महेश शाह, डा. यु. एन. पाठक, डा. चन्द्रकान्त पौडेल, डा. रामभद्र अडिगा, श्री ज्ञानशालि घिमिरे, श्री विपिन देव र म समेत समावेश भई C.H.E.S.T. Nepal संस्था बनिसकेको थियो। कानूनी सल्लाहाकारको भूमिकामा श्री राम प्रसाद पोखरेल रहनुभयो।